
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 15/06/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 maggio 2012, n. 862
 
Cont. 43/09/DL. Prof. B.C.A. c / Regione Puglia. Ratifica incarico difensivo all’Avv. Maria Grazia
Magazzino. Legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal legale interno Responsabile del procedimento e
confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
 Il Prof. Barbone Carmine Antonio, con ricorso ex art. 414 c.p.c. al Tribunale di Bari, Sezione Lavoro, ha
chiesto il riconoscimento della “1° qualifica dirigenziale apicale” per le prestazioni di lavoro effettuate dal
1.01.1984 al 31. 07.1988, nonché la condanna della Regione Puglia al pagamento delle retribuzioni
stipendiali, del TFR e di quant’altro spettante come differenza tra le somme già corrisposte per la
qualifica erroneamente attribuitagli di “VII fascia funzionale” e quelle, invece, dovutegli per la qualifica
dirigenziale di cui chiede il riconoscimento.
 Il Presidente della Giunta Regionale, in sostituzione del legale precedentemente officiato, rinunciatario,
ha conferito, in data 19.01.2012, l’incarico di rappresentare e difendere la Regione Puglia all’Avvocato
Maria Grazia Magazzino, legale esterno.
 Valore della Controversia: da Euro 258.300,00 a 516.500,00 Settore di spesa: Servizio Personale.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e s.m.i.
 La spesa di Euro 6.500,00, comprensivo di IVA e CAP, come concordata giusta convenzione,
dall’Avvocato officiato e l’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, sarà finanziato con le
disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1) del bilancio in corso. Al relativo impegno si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della L.R. n. 07/1997, art. 4 - comma IV - lett. K, e della delibera di G.R. n. 3261 del
28/07/1998
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 

1



 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di fare propria la relazione del Presidente che si intende integralmente riportate.
 
- Di affidare l’incarico di difendere l’Amministrazione Regionale nel giudizio in epigrafe indicato all’Avv.
Maria Grazia Magazzino, legale esterno.
 
- Di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa, di liquidazione e pagamento dell’acconto autorizzato dal presente
provvedimento, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


